R E Q U E R I M E N T O  Nº. 010

SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/2/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que este Vereador foi procurado por moradores das proximidades do nº 104, Largo São José;

Considerando que as árvores estão muito altas e os galhos já alcançaram os fios, podendo ocasionar acidentes ou interrupção da energia elétrica;

Considerando que o mencionado fato preocupa os moradores do local,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Gerente de Negócios                   do Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz - CPFL, FRANCISCO  A. RAMOS DE OLIVEIRA, solicitando informar sobre a possibilidade da CPFL realizar a poda dos galhos que já atingiram os fios da rede de energia elétrica, na Rua Dr. Costa Leite, em frente ao nº 104, Largo São José, evitando, desta forma, futuros acidentes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de fevereiro de 2014.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

ACT/sgpv